
August 2015

STROMPREISMONITOR

Richten Sie mit dem Watchdog Ihren persönlichen Preismonitor unter www. e-control.at ein.
Energie-Control Austria, Rudolfsplatz 13a, 1010 Wien, www.e-control.at, Energie-Hotline: 0810 10 25 54 (zum Tarif von 0,044 Euro/Minute)

E-Control PREISMONITOR inkl. Neukundenrabatte:
Regelmäßig wechseln lohnt sich!

In dieser Karte sehen Sie die Preise* 
des jeweils günstigsten Anbieters 
innerhalb der großen Netzgebiete 
inklusive den einmaligen Wechsel-
rabatten sowie das Einsparpotenzial 
beim Wechsel vom jeweils am 
häufigsten genutzten Produkt des 
lokalen Anbieters. Berechnungs-
grundlage ist ein österreichischer 
Durchschnittshaushalt mit einem 
Jahresverbrauch von 3.500 kWh. 
Verglichen werden alle am Markt 
frei erhältlichen Standardprodukte 
mit und ohne Preisgarantie, welche 
zeitanteilig und verbrauchsverlauf-
sunabhängig abgerechnet werden. 
* Preis inkl. Netzentgelten und 
   Steuern & Abgaben.

E-Control PREISMONITOR ohne Neukundenrabatte:
Preisvergleich lohnt sich immer!

In dieser Karte sehen Sie die Preise* 
des jeweils günstigsten Anbieters 
innerhalb der großen Netzgebiete 
ohne Neukundenrabatte sowie 
das Einsparpotenzial beim Wechsel 
vom jeweils am häufigsten genutz-
ten Produkt des lokalen Anbieters.
Berechnungsgrundlage ist ein 
österreichischer Durchschnittshaus-
halt mit einem Jahresverbrauch von 
3.500 kWh. Verglichen werden alle 
am Markt frei erhältlichen Standard-
produkte mit und ohne Preisgarantie, 
welche zeitanteilig und verbrauchs-
verlaufsunabhängig abgerechnet 
werden. 
* Preis inkl. Netzentgelten und 
   Steuern & Abgaben.
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Preise der lokalen Anbieter (Preis inkl. Netzentgelten und Steuern & Abgaben.)

Strompreise in Österreich
Neues im April: Mit 1.4.  haben mehrere Stromlieferanten ihre Energiepreise gesenkt, und zwar Energie 
Steiermark (-11%), Energie Graz (-10,13%), Solar Graz (-10%) und Stadtwerke Kufstein (-4,7%). 

Tiwag  	 € 	 644,37
VKW  	 € 	 648,13
Salzburg AG  	 € 	 669,87

Energie Graz  	 € 	 671,49
IKB  	 € 	 677,33
EVN  	 € 	 679,34

Energie Burgenland 	 € 	 692,92
Wien Energie  	 € 	 723,25
LINZ STROM    	 € 	 733,17

Energie Klagenfurt   	 € 	 736,94
Energie Steiermark  	 € 	 744,43

Energie AG	 € 	 777,88
KELAG  	 € 	 795,67
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Preis: 568,92
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Pullstrom
Preis: 540,55
Ersparnis: 103,82

Wer regelmäßig den Anbieter wechselt, kann am meisten von 
den einmaligen Wechselrabatten der Lieferanten profitieren. 

Wer sich gut informiert, kann bei einem Lieferantenwechsel 
dauerhaft von den Preisunterschieden profitieren.



August 2015

GASPREISMONITOR

E-Control PREISMONITOR inkl. Neukundenrabatte:
Regelmäßig wechseln lohnt sich!

Wer regelmäßig den Anbieter wechselt, kann am meisten von 
den einmaligen Wechselrabatten der Lieferanten profitieren. 

E-Control PREISMONITOR ohne Neukundenrabatte:
Preisvergleich lohnt sich immer!

In dieser Karte sehen Sie die Preise* 
des jeweils günstigsten Anbieters 
innerhalb der großen Netzgebiete
ohne Neukundenrabatte sowie 
das Einsparpotenzial beim Wechsel 
vom jeweils am häufigsten genutz-
ten Produkt des lokalen Anbieters. 
Berechnungsgrundlage ist ein 
österreichischer Durchschnittshaus-
halt mit einem Jahresverbrauch von 
15.000 kWh. Verglichen werden alle 
am Markt frei erhältlichen Standard-
produkte mit und ohne Preisgarantie, 
welche zeitanteilig und verbrauchs-
verlaufsunabhängig abgerechnet
werden. 
* Preis inkl. Netzentgelten und 
   Steuern & Abgaben.

Leu Energie
Preis: 909,97
Ersparnis: 182,05

Leu Energie
Preis: 1.047,90

Ersparnis: 169,10

Leu Energie
Preis: 979,69
Ersparnis: 117,25

Leu Energie
Preis: 992,54
Ersparnis: 152,90

Leu Energie
Preis: 934,72
Ersparnis: 230,06

Leu Energie
Preis: 934,72

Ersparnis: 178,62

Leu Energie
Preis: 888,41
Ersparnis: 186,23

Leu Energie
Preis: 994,13
Ersparnis: 180,77

Leu Energie
Preis: 920,34

Ersparnis: 161,53

Leu Energie
Preis: 979,69
Ersparnis: 128,77

Gutmann Erdgas
Preis: 844,69
Ersparnis: 91,80

Gutmann Erdgas
Preis: 1.000,42
Ersparnis: 25,02

Gaspreise in Österreich
Neues im April: Mit 1.4. haben Energie Steiermark und Energie Graz ihre Energiepreise für Gas 
um  -7,5 % bzw. - 9,2 % gesenkt. 

Richten Sie mit dem Watchdog Ihren persönlichen Preismonitor unter www. e-control.at ein.
Energie-Control Austria, Rudolfsplatz 13a, 1010 Wien, www.e-control.at, Energie-Hotline: 0810 10 25 54 (zum Tarif von 0,044 Euro/Minute)

Preise der lokalen Anbieter (Preis inkl. Netzentgelten und Steuern & Abgaben.)

VKW	 €	 936,49
TIGAS	 €	 1.025,44
EVN	 €	 1.074,64

Salzburg AG	 €	 1.081,87
Energie Burgenland	 €	 1.092,02
Energie Graz	  €	 1.096,94

Energie Steiermark	 €	 1.108,46
Energie AG 	
Power Solutions	 € 	1.113,35

KELAG	 €	 1.145,44
LINZ GAS	 €	 1.164,79

Wien Energie	 €	 1.174,89
Energie Klagenfurt	 €	 1.217,00

redgas
Preis: 802,93
Ersparnis: 289,09

redgas
Preis: 830,20

Ersparnis: 386,80
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Preis: 872,54
Ersparnis: 224,40
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Preis: 720,12
Ersparnis: 216,37

redgas
Preis: 827,58
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Ersparnis: 293,38
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Preis: 813,20
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Preis: 872,54
Ersparnis: 235,92

maxenergy
Preis: 875,68
Ersparnis: 149,76

redgas
Preis: 827,58

Ersparnis: 285,77Wer regelmäßig den Anbieter wechselt, 
kann am meisten von den einmaligen 
Wechselrabatten der Lieferanten 
profitieren. In dieser Karte sehen Sie 
die Preise* des jeweils günstigsten 
Anbieters innerhalb der großen 
Netzgebiete inklusive den einmaligen 
Wechselrabatten sowie das Einspar-
potenzial beim Wechsel vom jeweils 
am häufigsten genutzten Produkt 
des lokalen Anbieters. Berechnungs-
grundlage ist ein österreichischer 
Durchschnittshaushalt miteinem 
Jahresverbrauch von 15.000 kWh. 
Verglichen werden alle am Markt 
frei erhältlichen Standardprodukte 
mit und ohne Preisgarantie, welche 
zeitanteilig und verbrauchsverlauf-
sunabhängig abgerechnet werden. 
* Preis inkl. Netzentgelten und 
   Steuern & Abgaben.

Wer sich gut informiert, kann bei einem Lieferantenwechsel 
dauerhaft von den Preisunterschieden profitieren.


